- 1 -

茂名职业技术学院文件

茂职院〔2019〕78号

茂名职业技术学院关于公布 2019 年度
校级教研科研立项项目的通知

各系（部）、机关各处室：

学校于 2019年 4月至 6月组织开展了 2019年校级教研科研

项目的立项申报评审工作。经学校研究，同意对 2019年 24项校

级教研科研项目进行立项。其中重点科研项目 2项，一般科研项

目 12项，一般教研项目 10项。现予以公布。

本次立项的校级教研科研项目研究时间为2019年8月至2021

年 8月。教研科研项目资助经费使用和验收标准按学校相关规定

和要求执行。望各单位（部门）切实加强对立项项目研究工作的

 - 2 -

管理、指导和支持，各项目负责人结合本单位（部门）实际进行

精心组织，认真实施，按时高质量完成。

附件：茂名职业技术学院 2019年度校级教研科研立项项目一

览表

                            茂名职业技术学院

                           2019年 9月 4日

 - 3 -

附件

茂名职业技术学院 2019年度校级教研科研立项
项目一览表

序

号 项目名称 经费

(万元)
承担

部门 负责人 立项

类型 项目组成员 经费

来源

1 基于多项目管理的房地产
企业投资决策优化研究 0.8 土木工程

系 郑金睿 重点科研
项目

冯川萍
钟庆红
曾  浩
徐丹丹
李  婷
代  君

学院科研

项目经费

2
茂名市 A级旅游景区网络
关注度时空分布特征及其

影响因素研究
0.8

经济管理
系

雍玉凤
重点科研
项目

梁逸更
张  琳
麦慕贞
吕冬玲
吴志丽

3
装配式建筑在粤西地区新
农村建设中的推广应用

研究
0.4

土木工程
系

谭小燕
一般科研
项目

李 晓
曾 浩
钟庆红
宫素芝
古栋列

4
百香果系列烘焙产品的开

发
0.4

化学工程
系

孙国勇
一般科研
项目

左映平
张榕欣
侯红瑞
陈金轩
车桂珍

5
高职院校“课程思政”探索

与实践
0.4 思政部 胡  华

一般科研
项目

梁辉良
宋   舒
王泉利
曾  浩
车小玲

6

服务学习理念下校内实训
基地服务当地社会的实践
与研究——以茂名市暖阳
社会工作服务中心为例

0.4
人文与传
媒系

谢小兰
一般科研
项目

刘明波
陈珍珍
梁辉良
梁  燕
周虾娇

7
接纳承诺团体心理辅导对
改善高职大学生睡眠质量

的实证研究
0.4 思政部 陈  盈

一般科研
项目

蒋南牧
周海丽
谢深根
胡茂荣
刘明波
罗  莎
何靖雯
赖林琳

 - 4 -

序

号 项目名称 经费

(万元)
承担

部门 负责人 立项

类型 项目组成员 经费

来源

8
装配式建筑在设计阶段的

问题研究
0.4

土木工程
系

古栋列
一般科研
项目

李贵全
杨  昊
胡大河
邱锡寅
黄进禄
钟庆红
谭小燕
李翠芬

学院科研

项目经费

9
影响沥青路面使用寿命的

因素研究
0.4

土木工程
系

万娜娜
一般科研
项目

李贵全
古栋列
杨  昊
吴  涛
尹  好
邵洪清
李翠芬

10 橘红果脯加工工艺的研究 0.4
化学工程

系
刘  影

一般科研
项目

甘钊生
杨璐璐
张榕欣

11
辣椒素改性丙烯酸树脂的
制备、性能表征及应用研究

0.4
化学工程

系
戴日强

一般科研
项目

赖谷仙
林  洁
王丹菊
李世林

12
高职院校数字阅读推广实

证研究
0.4

教务处图
书馆

林珍梅
一般科研
项目

陈  颖
何涌瀛
黄海啸
林志明
陈  锐
江海英
钟  阳

13
流媒体技术在跨区间同步

教学中的应用研究
0.4

教育信息
与网络中

心
麦才赞

一般科研
项目

龙  恒
黄海东
董日波

14
公共场所灯光智能

控制
0.4

机电信息
系

肖志钊
一般科研
项目

王  开
肖日增
卢俊彤
朱字文
姚鑫澄

15
公益项目策划赛教结合教

学改革研究
0.2

人文与传
媒系

陈珍珍
一般教研
项目

宋  舒
刘明波
谢小兰
王志强
周国庆
罗晶晶
郑滨莎
赵健勇

- 5 -

序

号
项目名称

经费

(万元)

承担

部门
负责人

立项

类型
项目组成员

经费

来源

16
无人机+X专业的相关应用

课程融合改革研究
0.2

人文与传
媒系

吴家豪
一般教研
项目

陆 叶
曾宪桥
沈大旺
张  琳
杨振宇
张子妮
杨  肖

学院科研

项目经费

17
基于“思修”课的高职院校
大学生法律意识教育研究

0.2 思政部 余超婷
一般教研
项目

梁辉良
宋  舒
胡  华
车小玲
何  铮
梁万豪

18
以视觉图形法为教学载体，
推进高职室内设计专业教
学资源库建设与应用

0.2 土木工程
系 贲  雯 一般教研

项目

何悦宁
吴  伟
李翠芬
张卓辉
彭  慧
刘松霖

19
基于“工作室”化工学结合
的软装设计课程改革研究

0.2
土木工程

系
吴  伟

一般教研
项目

何悦宁
贲  雯
郑金睿
欧春明
李翠芬
张卓辉
吴桃春
程  鹏

20
基于国学教育对高职学生
人文素质提升的策略研究

0.2
社科基础

部
何海玲

一般教研
项目

谭余娟
罗朋非
林雯霞
冯  柳
庞诗雨
罗宇涵

21
《汽车底盘构造与维修》
项目化教学改革与实践

0.2
机电信息

系
钟云耀

一般教研
项目

赖  辉
陈  森
吴建萍
王  佳
龚建聪
邓  川
辛志民

22
高职院校电梯工程技术专
业人才培养模式改革与实

践研究
0.2

机电信息
系

曾宪桥
一般教研
项目

柯  娜
王  开
徐  燕
邱新泳
林  静
肖志钊

 - 6 -

序

号 项目名称 经费

(万元)
承担

部门 负责人 立项

类型 项目组成员 经费

来源

23

《自动控制原理与系统》教

学改革及在线课程建设研

究

0.2
机电信息

系
林  静

一般教研

项目

叶石华

王  开

曾宪桥

林珍梅

柯  娜

学院科研

项目经费

24

基于全员化技能竞赛的商

务英语专业课堂教学改革

探究

0.2
经济管理

系
阮斯媚

一般教研

项目

钟诗微

陈冠宇

陈  科

陈伟霞

公开方式：主动公开

  茂名职业技术学院办公室                    2019年 9月 6日印发

	Content